
 

Decreto Dirigenziale n. 752 del 08/11/2010

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 6 DEL 15/6/2007. ART. 6, COMMA 2, LETTERA A): "ATTIVITA' DI CUI ALL'ART. 2,

COMMA 1, SVOLTE CON CARATTERISTICHE E REQUISITI DIVERSI DA QUELLI DI CUI

ALL'ARTICOLO 8, COMMA 4, DELLA LEGGE E REALTA' PRODUTTIVE CHE

REALIZZANO PROGETTI CHE HANNO COMPROVATA STORICITA', QUALIFICAZIONE

PROFESSIONALE E FORTE VALORE D'INNOVAZIONE" ANNO 2009. PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo” la 

Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della cultura regionale, 
quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di aggregazione sociale 
e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione artistica e la libertà di 
iniziativa imprenditoriale; 

- ai sensi dell’art. 7 della L.R. 6/2007 la Giunta Regionale ha adottato il Piano Triennale di 
investimento e promozione dello Spettacolo (2007/2009) con D.G.R. 1202 del 18.07.2008, trasmesso 
poi al Consiglio Regionale per l’approvazione, come disposto dal richiamato art. 7 della normativa; 

- con delibera di Giunta Regionale n. 261 del 23.02.2009, è stato approvato il Bilancio Gestionale 
2009, prevedendo sul Cap. 4460 (U.P.B. 3.11.242) uno stanziamento di €  3.538.521,49; 

- con decreto dirigenziale n. 943 del 22.7.2009 si impegnava la somma di € 2.538.521,49 sul cap. 
4460 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo n. 4929/2009); 

- con delibera n. 1933 del 30/12/2009 si è disposta una variazione al Bilancio 2009 prevedendo 
un’ulteriore disponibilità di cassa e di competenza sul cap. 4460 della U.P.B. 3.11.242 pari ad € 
2.000.000,00;  

- con decreto dirigenziale n. 1505 del 31/12/2009 si impegnava la somma di € 2.000.000,00 sul cap. 
4460 della U.P.B. 3.11.242 (impegno definitivo n. 8939/2009); 

- a seguito di precedenti assegnazioni sul cap. 4460 della U.P.B 3.11.242 residuano allo stato € 
1.071.479,21; 

- con DGR 501 del 11.06.2010 avente ad oggetto “Patto di stabilità interno anno 2010 - 
Determinazioni”, la Giunta Regionale ha adottato una serie di misure volte a contenere la spesa nei 
limiti imposti dal patto di stabilità interno e, nel contempo, ad assicurare il rispetto degli obblighi 
assunti; 

- con nota protocollo 2664 UDCP/GAB del 04.06.2010, il Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta Regionale ha comunicato “di soprassedere all’emanazione di Decreti o provvedimenti 
contabili comportanti spese, con esclusione …. di eventuali pagamenti urgenti ed indifferibili” e 
“comunque tali da non poter essere rinviati per non recare danno grave all’ente ed al suo 
funzionamento” così come disposto con decreto n. 2 del 12.08.2010 del Presidente della Regione 
Campania – Commissario ad acta – ex art. 14, comma 22, del D.L. n. 78/2010, convertito dalla 
Legge n. 122 del 30.07.2010; 

- nell’ambito dell’A.G.C. 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo – si 
è proceduto ad una verifica dei presupposti per l’esecuzione del presente decreto, in conformità agli 
indirizzi forniti dalla Giunta Regionale con la D.G.R. n. 501 del 11.06.2010 e con nota successiva 
361/sp/23.07.2010 dell’Assessore al Bilancio; 

 
CONSIDERATO che:  
- all’articolo 6 della L.R. n. 6/2007 è disciplinato il programma triennale di investimento e promozione 

dello spettacolo; 
- la L.R. n.6/2007, all’art. 12, comma 1, lettera b) assegna al programma triennale di investimento e 

promozione dello spettacolo di cui all’articolo 6 un contributo pari al sedici e mezzo per cento delle 
risorse disponibili, che per l’anno 2009 sono, di conseguenza, pari ad € 2.004.737,63; 

- con D.G.R. n. 1202 del 18.07.2008 è stato adottato il Piano Triennale di investimento e promozione 
dello Spettacolo (2007/2009), al quale è stata data idonea pubblicità e diffusione, tramite 
pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Regione Campania e con invio 
all’ufficio stampa della Regione; 

- altresì, lo stesso ha disposto “la ripartizione delle quote percentuali da assegnare alle finalità ed 
attività di cui all’articolo 6, commi 2 e 5, della citata legge, nel triennio di riferimento”; 

- è necessario contribuire al sostegno delle imprese dello spettacolo che hanno già realizzato attività 
nel corso delle precedenti stagioni artistiche al fine di evitare il rischio di un forte ridimensionamento 
di un settore strategico dell’economia campana; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

- le assegnazioni, di cui all’allegato al presente provvedimento, sono da considerarsi urgenti ed 
indifferibili e comunque tali da non poter essere rinviati per non recare danno grave all’ente Regione; 

 
PRESO ATTO che 
- con nota prot. 371/DECCOMDEF del 05.11.2010 a firma del Presidente della Giunta Regionale della 

Campania – Commissario ad acta, si autorizza l’esecuzione di nr. 4 decreti di assegnazione per un 
importo complessivo pari a Euro 1.555.696,68, in favore dei soggetti che hanno avanzato richiesta e 
sono stati ammessi a finanziamento ai sensi della Legge Regionale n. 6 del 15.06.2007 -  art. 6, 
comma 2, lett, a) per un importo di Euro 629.928,17; art. 6, comma 2, lett. i) per un importo di Euro 
100.000,00; art. 6, comma 2, lett. e) per un importo di Euro 400.521,14; art. 12, comma 1, lett. m) per 
un importo di Euro 425.247,37 - esercizio finanziario 2009; 

 
VISTE: 
- la L.R. n. 6 del 15.06.2007, articolo 6, comma 2, lettera a) 
- la D.G.R. n. 1202 del 18.07.2008; 
- la D.G.R. n. 501 del 11.06.2010; 
- la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta 

Regionale”; 
- la D.G.R. n. 174 del 30/01/2009, con la quale si è attribuito al dott. BALSAMO Raffaele l'incarico 

della Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell'A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, 
Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo””; 

- il D.D. n. 1 del 16/02/2009 del Coordinatore dell’A.G.C. 18 con il quale è stata conferita la delega di 
funzioni al Dirigente del “Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. 18, Responsabile del 
procedimento, dott. Raffaele Balsamo, nonchè dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
medesimo; 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

- di prendere atto della regolarità delle domande e della verifica del possesso dei requisiti 
dei soggetti di cui all’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- di ammettere a contributo i soggetti stessi, disponendo contemporaneamente il piano di 
riparto dei contributi di cui all’articolo 6, comma 2, lettera a): “Attività di cui all’art. 2, 
comma 1, svolte con caratteristiche e requisiti diversi da quelli di cui all’articolo 8, comma 
4, della legge e realtà produttive che realizzano progetti che hanno comprovata storicità, 
qualificazione professionale e forte valore d’innovazione”, anno 2009, per un importo totale 
di € 629.928,17 da prelevare dalla U.P.B. 3.11.242 Cap. 4460, confluito nel conto residui 
della U.P.B. 3.11.242, cap. 4460 del bilancio 2010, (impegno definitivo n. 8939/2009); 

- di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun soggetto 
assegnato, previa istruttoria della documentazione rendicontativa delle attività svolte 
nell’anno 2009 inviata al Servizio Cultura, Eventi Teatrali, Spettacolo;  

- di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività Sociali, 
Sport, Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli 
adempimenti di competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 Registrazione Atti 
monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali e al Settore Stampa, Documentazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

          
 

Balsamo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010


	BURC n. 75 del  15 Novembre 2010

